

**Edificarea unei constructii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
cu retele de electricitate, apa si
canalizare, in cadrul IMSP AMT
Buiucani, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (2025/10/08-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 78 000,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,0000	13,20 13,20	92,40 92,40
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	7,0000	16,48 13,20	115,37 92,40
3	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime) Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma) din val. mat. explicitate=1,0500	m3	4,4100	354,20 343,20	1 562,01 1 513,51
4	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina	m3	4,4100	76,18 75,68	335,95 333,75
		<i>Total</i>	lei			2 105,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			487,69
		<i>Transport materiale</i>	2 %			1,28
		<i>Total</i>				2 594,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			103,79
		<i>Total</i>				2 698,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			80,95
		<i>Total</i>				2 779,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 779,44 2 032,06
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou existent				
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,0000	130,17 102,96	390,52 308,88
		<i>Total</i>	lei			390,52
		Total Panou existent Inclusiv salariu				390,52 308,88
		2.2. PD				
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	263,21 204,16	263,21 204,16
7		Pictograma pe panou	buc	1,0000	20,00 0,00	20,00 0,00
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	310,63 204,16	621,26 408,32
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	213,60 137,28	2 563,20 1 647,36
10	08-03-575-1	Dispozitiv: Contactor	buc	3,0000	99,46 98,56	298,38 295,68
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	2,0000	176,00 176,00	352,00 352,00
		<i>Total</i>	lei			4 118,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total PD Inclusiv salariu				4 118,05 2 907,52
		2.3. Cabluri si conductoare				
12	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,0400	2 316,94 1 548,80	7 043,50 4 708,35
13		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x1.5 mm2	m	105,0000	14,20 0,00	1 491,00 0,00
14		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x2.5 mm2	m	81,0000	20,42 0,00	1 654,02 0,00
15		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x4 mm2	m	12,0000	24,30 0,00	291,60 0,00
16		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x4 mm2	m	15,0000	51,70 0,00	775,50 0,00
17		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 2x1.5 mm2	m	1,0000	10,80 0,00	10,80 0,00
18		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 4x1.5 mm2	m	20,0000	18,75 0,00	375,00 0,00
19		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x2.5 mm2	m	15,0000	5,80 0,00	87,00 0,00
20		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	15,0000	12,10 0,00	181,50 0,00
21		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	20,0000	15,40 0,00	308,00 0,00
22		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x25 mm2	m	20,0000	157,50 0,00	3 150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,5500	2 664,93 1 900,80	1 465,71 1 045,44
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x25 mm2	m	10,0000	316,70 0,00	3 167,00 0,00
25		Cablu cu conductoare din aluminiu cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip ABBΓHΓ(A)-LS sec. 4x50 mm2	m	45,0000	79,20 0,00	3 564,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 564,63
		Total Cabluri si conductoare Inklusiv salariu				23 564,63 5 753,79
		2.4. Echipament electric de iluminat				
26	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,1000	10 258,40 8 588,80	1 025,84 858,88
27	10-08-002-02	Avertizoare automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / senzor de miscare	buc	4,0000	185,96 176,00	743,84 704,00
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0800	3 954,00 3 476,00	316,32 278,08
29		Intrerupator exterior unitar IP20 10A 230V	buc	8,0000	41,70 0,00	333,60 0,00
30	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	3 957,50 3 423,25	158,30 136,93
31		Intrerupator cap-scara exterior unitar IP20 10A 230V	buc	2,0000	104,20 0,00	208,40 0,00
32		Intrerupator cap-scara exterior dublu IP20 10A 230V	buc	2,0000	116,70 0,00	233,40 0,00
33	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0600	4 279,67 3 801,67	256,78 228,10
34		Priza monofazata exterior	buc	4,0000	50,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		1P+N+PE IP20 16A 230V			0,00	0,00
35		Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc	2,0000	58,30 0,00	116,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 593,08
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				3 593,08 2 205,99
		2.5. Echipament de montaj				
36	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,8000	3 506,70 2 587,20	2 805,36 2 069,76
37		Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	50,0000	56,70 0,00	2 835,00 0,00
38		Jgheab metalic neperforat cu capac 50x50mm	m	30,0000	45,80 0,00	1 374,00 0,00
39	08-02-152-4	Constructii metalice de cablu: suportul constructiilor asamblate de cablu (fara polite), masa pina la: 1,6 kg	100 buc	0,4000	4 476,20 2 499,20	1 790,48 999,68
40		Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	15,0000	33,30 0,00	499,50 0,00
41		Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	25,0000	37,50 0,00	937,50 0,00
42	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,0000	339,30 291,28	339,30 291,28
43		Cutie de egalare a potentialelor suplimentara	buc	1,0000	158,30 0,00	158,30 0,00
44	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm / l=3 m	10 buc	0,3000	945,33 729,53	283,60 218,86
45		Otel rotund d.20	m	9,0000	50,00 0,00	450,00 0,00
46	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,0900	1 722,67 1 460,78	155,04 131,47
47		Banda metalica 40x4	m	9,0000	33,30 0,00	299,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 927,78
		Total Echipament de montaj Inclusiv salariu				11 927,78 3 711,05
		<i>Total</i>	lei			43 594,06
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 572,94
		<i>Transport materiale</i>	2 %			551,74
		<i>Total</i>				47 718,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			3 870,68
		<i>Total</i>				51 589,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 547,68
		<i>Total</i>				53 137,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				53 137,10 14 887,23
		3. Utilaj				
		3.1. Panou existent				
48		Fuzibil In=100A NH00	buc	3,0000	54,20 0,00	162,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			162,60
		Total Panou existent Inclusiv salariu				162,60
		3.2. PD				
49		Panou de distributie (metal) IIPPH-48	buc	1,0000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
50		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,0000	104,20 0,00	104,20 0,00
51		Intrerupator automat tripolar, C, Inom=80A BA47-100	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
52		Intrerupator automat tripolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
53		Intrerupator automat monopolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	37,50 0,00	37,50 0,00
54		Intrerupator automat monopolar, C, Inom=6A BA47-29	buc	1,0000	37,50 0,00	37,50 0,00
55		Intrerupator automat monopolar,	buc	1,0000	37,50	37,50

1	2	3	4	5	6	7
		C, Inom=3A BA47-29			0,00	0,00
56		Intrerupator automat monopolar, B, Inom=10A BA47-29	buc	2,0000	37,50 0,00	75,00 0,00
57		Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=30mA AVDT-32	buc	4,0000	283,30 0,00	1 133,20 0,00
58		Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=10mA AVDT-32	buc	2,0000	283,30 0,00	566,60 0,00
59		Contactor In=20A KM20-20	buc	2,0000	125,00 0,00	250,00 0,00
60		Contactor In=20A KM40-20	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
61		Buton simplu 1P 240V 10A IP40	buc	2,0000	41,70 0,00	83,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 699,90
		Total PD Inclusiv salariu				3 699,90
		3.3. Echipament electric de iluminat				
62		Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 20W tip Square Ceiling Panel Surface TS- P0324 sau analog	buc	4,0000	316,70 0,00	1 266,80 0,00
63		Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Philips Actea sau analog	buc	2,0000	916,70 0,00	1 833,40 0,00
64		Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Horoz SUGA- 12/RC sau analog	buc	4,0000	374,20 0,00	1 496,80 0,00
65		Senzor de miscare Horoz HL 480 sau analog	buc	4,0000	129,20 0,00	516,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 113,80
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				5 113,80
		<i>Total</i>	lei			8 976,30
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			107,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 084,02

		Total	lei	65 000,56
		TVA	20 %	13 000,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 000,67
				16 919,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Edificarea unei constructii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
cu retele de electricitate, apa si
canalizare, in cadrul IMSP AMT
Buiucani, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (2025/10/08-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 78 000,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	169,1730	88,00	14 887,23
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6300	88,00	55,44
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,2050	88,00	194,04
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4700	88,00	129,36
5.	9312040019600	Sapator	h-om	18,7866	88,00	1 653,22
		Total manopera				16 919,29

Materiale:

1.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0022	45 000,00	99,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,7870	65,00	376,15
3.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	120,00	0,24
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0030	25,00	0,08
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1040	45,00	94,67
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,00	2,00
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,1624	55,00	63,94
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,1800	25,00	829,50
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1150	75,00	8,62
10.	1019852	Vopsea	kg	0,5860	45,00	26,37
11.	13	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x1.5 mm2	m	105,0000	14,20	1 491,00
12.	14	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x2.5 mm2	m	81,0000	20,42	1 654,02
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	560,00	3,92
14.	15	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip	m	12,0000	24,30	291,60

		BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x4 mm2				
15.	16	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x4 mm2	m	15,0000	51,70	775,50
16.	17	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 2x1.5 mm2	m	1,0000	10,80	10,80
17.	18	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 4x1.5 mm2	m	20,0000	18,75	375,00
18.	19	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBHΓ3-0,66 sec. 1x2.5 mm2	m	15,0000	5,80	87,00
19.	20	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBHΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	15,0000	12,10	181,50
20.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0065	5 000,00	32,50
21.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0032	5 000,00	16,00
22.	21	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBHΓ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	20,0000	15,40	308,00
23.	22	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ΠBHΓ3-0,66 sec. 1x25 mm2	m	20,0000	157,50	3 150,00
24.	24	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x25 mm2	m	10,0000	316,70	3 167,00
25.	25	Cablu cu conductoare din aluminiu cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip ABBΓHΓ(A)-LS sec. 4x50 mm2	m	45,0000	79,20	3 564,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5400	6,00	9,24
27.	29	Intrerupator exterior unitar IP20 10A 230V	buc	8,0000	41,70	333,60
28.	31	Intrerupator cap-scara exterior unitar IP20 10A 230V	buc	2,0000	104,20	208,40
29.	32	Intrerupator cap-scara exterior dublu IP20 10A 230V	buc	2,0000	116,70	233,40
30.	34	Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	4,0000	50,00	200,00
31.	35	Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc	2,0000	58,30	116,60
32.	37	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	50,0000	56,70	2 835,00
33.	38	Jgheab metalic neperforat cu capac 50x50mm	m	30,0000	45,80	1 374,00
34.	40	Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	15,0000	33,30	499,50
35.	41	Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	25,0000	37,50	937,50
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4760	5,00	2,38
37.	43	Cutie de egalare a potentialelor suplimentara	buc	1,0000	158,30	158,30
38.	45	Otel rotund d.20	m	9,0000	50,00	450,00
39.	47	Banda metalica 40x4	m	9,0000	33,30	299,70
40.	48	Fuzibil In=100A NH00	buc	3,0000	54,20	162,60
41.	49	Panou de distributie (metal) ΙΙPH-48	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
42.	50	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,0000	104,20	104,20
43.	5009031	Scoabe	10 buc	38,3780	55,00	2 110,79
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	91,4000	5,00	457,00

45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	14,0000	5,00	70,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0746	7 000,00	522,20
47.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1854	55,00	10,20
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3159	55,00	17,37
49.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	55,00	11,00
50.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0190	25,00	0,48
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0880	120,00	10,56
52.	51	Intrerupator automat tripolar, C, Inom=80A BA47-100	buc	1,0000	125,00	125,00
53.	52	Intrerupator automat tripolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	125,00	125,00
54.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	120,00	2,40
55.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,8975	120,00	107,70
56.	53	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
57.	54	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=6A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
58.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0990	85,00	8,41
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3088	120,00	37,06
60.	55	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=3A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
61.	56	Intrerupator automat monopolar, B, Inom=10A BA47-29	buc	2,0000	37,50	75,00
62.	57	Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=30mA AVDT-32	buc	4,0000	283,30	1 133,20
63.	58	Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=10mA AVDT-32	buc	2,0000	283,30	566,60
64.	59	Contactator In=20A KM20-20	buc	2,0000	125,00	250,00
65.	60	Contactator In=20A KM40-20	buc	1,0000	125,00	125,00
66.	61	Buton simplu 1P 240V 10A IP40	buc	2,0000	41,70	83,40
67.	62	Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 20W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324 sau analog	buc	4,0000	316,70	1 266,80
68.	63	Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Philips Actea sau analog	buc	2,0000	916,70	1 833,40
69.	64	Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Horoz SUGA-12/RC sau analog	buc	4,0000	374,20	1 496,80
70.	65	Senzor de miscare Horoz HL 480 sau analog	buc	4,0000	129,20	516,80
71.	7	Pictograma pe panou	buc	1,0000	20,00	20,00
Total materiale de construcții						36 627,50

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,3417	65,00	802,21
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1050	55,00	5,78
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0700	55,00	3,85
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,1320	55,00	282,26
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6400	55,00	35,20
Total utilaje de construcții						1 129,30

Total	lei	65 000,56
TVA	20 %	13 000,11
Total deviz:		78 000,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Edificarea unei constructii pentru depozitarea si prelucrarea deseurilor medicale, cu retele de electricitate, apa si canalizare, in cadrul IMSP AMT Buiucani, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,20
						13,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	88,00	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	88,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			92,40
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,48
						13,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	88,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	88,00	7,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			115,37
3	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime) Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma) din val. mat. explicitate=1,0500	m3			354,20
						343,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	88,00	44,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	88,00	299,20
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	5 000,00	7,37
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	5 000,00	3,63
		<i>Total</i>	lei			1 562,01
4	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			76,18
						75,68
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	88,00	75,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			335,95
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou existent				
5	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			130,17
						102,96
	1	Muncitor	h-om	1,1700	88,00	102,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	45,00	7,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	75,00	0,37
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	85,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	120,00	1,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	55,00	3,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			390,52
		2.2. PD				
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			263,21
						204,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	88,00	204,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	65,00	50,05
		<i>Total</i>	lei			263,21
7		Pictograma pe panou	buc			20,00
						0,00
	7	Pictograma pe panou	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			310,63
						204,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	88,00	204,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	55,00	0,77
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	75,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,00	2,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	85,00	0,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			621,26
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			213,60
						137,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	88,00	137,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	55,00	0,77
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			2 563,20
10	08-03-575-1	Dispozitiv: Contactor	buc			99,46
						98,56
	1	Muncitor	h-om	1,1200	88,00	98,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			298,38
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			176,00
						176,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0000	88,00	176,00
		Total	lei			352,00
		2.3. Cabluri si conductoare				
12	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 316,94 1 548,80
	1	Muncitor	h-om	17,6000	88,00	1 548,80
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	45 000,00	28,12
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	55,00	561,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	7 000,00	145,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	55,00	0,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,94
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,2500	120,00	30,00
		Total	lei			7 043,50
13		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x1.5 mm2	m			14,20 0,00
	13	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x1.5 mm2	m	1,0000	14,20	14,20
		Total	lei			1 491,00
14		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x2.5 mm2	m			20,42 0,00
	14	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x2.5 mm2	m	1,0000	20,42	20,42
		Total	lei			1 654,02
15		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x4 mm2	m			24,30 0,00
	15	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 3x4 mm2	m	1,0000	24,30	24,30
		Total	lei			291,60
16		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x4 mm2	m			51,70 0,00
	16	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-LS sec. 5x4 mm2	m	1,0000	51,70	51,70
		Total	lei			775,50
17		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 2x1.5 mm2	m			10,80 0,00
	17	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 2x1.5 mm2	m	1,0000	10,80	10,80
		Total	lei			10,80
18		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 4x1.5 mm2	m			18,75 0,00
	18	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip KBBΓHΓ(A)-LS sec. 4x1.5 mm2	m	1,0000	18,75	18,75
		Total	lei			375,00
19		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБHΓ3-0,66 sec. 1x2.5 mm2	m			5,80 0,00
	19	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБHΓ3-0,66 sec. 1x2.5 mm2	m	1,0000	5,80	5,80
		Total	lei			87,00
20		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБHΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m			12,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	20	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБНГ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	1,0000	12,10	12,10
		<i>Total</i>	lei			181,50
21		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБНГ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m			15,40
						0,00
	21	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБНГ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	1,0000	15,40	15,40
		<i>Total</i>	lei			308,00
22		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБНГ3-0,66 sec. 1x25 mm2	m			157,50
						0,00
	22	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC ПБНГ3-0,66 sec. 1x25 mm2	m	1,0000	157,50	157,50
		<i>Total</i>	lei			3 150,00
23	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			2 664,93
						1 900,80
	1	Muncitor	h-om	21,6000	88,00	1 900,80
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	45 000,00	24,55
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	55,00	561,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	7 000,00	145,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	55,00	0,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	120,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			1 465,71
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip ВВГНГ(А)-LS sec. 5x25 mm2	m			316,70
						0,00
	24	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip ВВГНГ(А)-LS sec. 5x25 mm2	m	1,0000	316,70	316,70
		<i>Total</i>	lei			3 167,00
25		Cablu cu conductoare din aluminiu cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip АВВГНГ(А)-LS sec. 4x50 mm2	m			79,20
						0,00
	25	Cablu cu conductoare din aluminiu cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip АВВГНГ(А)-LS sec. 4x50 mm2	m	1,0000	79,20	79,20
		<i>Total</i>	lei			3 564,00
		2.4. Echipament electric de iluminat				
26	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			10 258,40
						8 588,80
	1	Muncitor	h-om	97,6000	88,00	8 588,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	55,00	224,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	120,00	37,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	55,00	1 408,00
		<i>Total</i>	lei			1 025,84
27	10-08-002-02	Avertizoare automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / senzor de miscare	buc			185,96
						176,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	88,00	176,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	120,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	55,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			743,84
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 954,00
						3 476,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	88,00	3 476,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	55,00	56,12
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,62
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	55,00	352,00
		<i>Total</i>	lei			316,32
29		Intrerupator exterior unitar IP20 10A 230V	buc			41,70
						0,00
	29	Intrerupator exterior unitar IP20 10A 230V	buc	1,0000	41,70	41,70
		<i>Total</i>	lei			333,60
30	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 957,50
						3 423,25
	1	Muncitor	h-om	38,9000	88,00	3 423,25
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	55,00	112,25
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	55,00	352,00
		<i>Total</i>	lei			158,30
31		Intrerupator cap-scara exterior unitar IP20 10A 230V	buc			104,20
						0,00
	31	Intrerupator cap-scara exterior unitar IP20 10A 230V	buc	1,0000	104,20	104,20
		<i>Total</i>	lei			208,40
32		Intrerupator cap-scara exterior dublu IP20 10A 230V	buc			116,70
						0,00
	32	Intrerupator cap-scara exterior dublu IP20 10A 230V	buc	1,0000	116,70	116,70
		<i>Total</i>	lei			233,40
33	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 279,67
						3 801,67
	1	Muncitor	h-om	43,2000	88,00	3 801,67
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	55,00	56,17
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	55,00	352,00
		<i>Total</i>	lei			256,78
34		Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc			50,00
						0,00
	34	Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
35		Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc			58,30
						0,00
	35	Priza monofazata exterior 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc	1,0000	58,30	58,30
		<i>Total</i>	lei			116,60
		2.5. Echipament de montaj				
36	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 506,70
						2 587,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	88,00	2 587,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	55,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	25,00	312,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	65,00	140,40
		Total	lei			2 805,36
37		Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m			56,70
						0,00
	37	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	1,0000	56,70	56,70
		Total	lei			2 835,00
38		Jgheab metalic neperforat cu capac 50x50mm	m			45,80
						0,00
	38	Jgheab metalic neperforat cu capac 50x50mm	m	1,0000	45,80	45,80
		Total	lei			1 374,00
39	08-02-152-4	Constructii metalice de cablu: suportul constructiilor asamblate de cablu (fara polite), masa pina la: 1,6 kg	100 buc			4 476,20
						2 499,20
	1	Muncitor	h-om	28,4000	88,00	2 499,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	25,00	305,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,4000	55,00	242,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,0000	65,00	1 430,00
		Total	lei			1 790,48
40		Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc			33,30
						0,00
	40	Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	1,0000	33,30	33,30
		Total	lei			499,50
41		Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc			37,50
						0,00
	41	Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	1,0000	37,50	37,50
		Total	lei			937,50
42	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			339,30
						291,28
	1	Muncitor	h-om	3,3100	88,00	291,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	55,00	0,77
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	55,00	11,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	55,00	2,20
		Total	lei			339,30
43		Cutie de egalare a potentialelor suplimentara	buc			158,30
						0,00
	43	Cutie de egalare a potentialelor suplimentara	buc	1,0000	158,30	158,30
		Total	lei			158,30
44	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm / l=3 m	10 buc			945,33
						729,53
	1	Muncitor	h-om	8,2900	88,00	729,53
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	65,00	165,10
		Total	lei			283,60
45		Otel rotund d.20	m			50,00
						0,00
	45	Otel rotund d.20	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			450,00
46	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1 722,67
						1 460,78
	1	Muncitor	h-om	16,6000	88,00	1 460,78

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	65,00	203,44
		<i>Total</i>	lei			155,04
47		Banda metalica 40x4	m			33,30
						0,00
	47	Banda metalica 40x4	m	1,0000	33,30	33,30
		<i>Total</i>	lei			299,70
		3. Utilaj				
		3.1. Panou existent				
48		Fuzibil In=100A NH00	buc			54,20
						0,00
	48	Fuzibil In=100A NH00	buc	1,0000	54,20	54,20
		<i>Total</i>	lei			162,60
		3.2. PD				
49		Panou de distributie (metal) ICPH-48	buc			1 000,00
						0,00
	49	Panou de distributie (metal) ICPH-48	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
50		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc			104,20
						0,00
	50	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,0000	104,20	104,20
		<i>Total</i>	lei			104,20
51		Intrerupator automat tripolar, C, Inom=80A BA47-100	buc			125,00
						0,00
	51	Intrerupator automat tripolar, C, Inom=80A BA47-100	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
52		Intrerupator automat tripolar, C, Inom=20A BA47-29	buc			125,00
						0,00
	52	Intrerupator automat tripolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
53		Intrerupator automat monopolar, C, Inom=20A BA47-29	buc			37,50
						0,00
	53	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=20A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			37,50
54		Intrerupator automat monopolar, C, Inom=6A BA47-29	buc			37,50
						0,00
	54	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=6A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			37,50
55		Intrerupator automat monopolar, C, Inom=3A BA47-29	buc			37,50
						0,00
	55	Intrerupator automat monopolar, C, Inom=3A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			37,50
56		Intrerupator automat monopolar, B, Inom=10A BA47-29	buc			37,50
						0,00
	56	Intrerupator automat monopolar, B, Inom=10A BA47-29	buc	1,0000	37,50	37,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			75,00
57		Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=30mA AVDT-32	buc			283,30
						0,00
	57	Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=30mA AVDT-32	buc	1,0000	283,30	283,30
		<i>Total</i>	lei			1 133,20
58		Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=10mA AVDT-32	buc			283,30
						0,00
	58	Intrerupator automat diferential bipolar, C, Inom=16A, Isc=10mA AVDT-32	buc	1,0000	283,30	283,30
		<i>Total</i>	lei			566,60
59		Contactator In=20A KM20-20	buc			125,00
						0,00
	59	Contactator In=20A KM20-20	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
60		Contactator In=20A KM40-20	buc			125,00
						0,00
	60	Contactator In=20A KM40-20	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
61		Buton simplu 1P 240V 10A IP40	buc			41,70
						0,00
	61	Buton simplu 1P 240V 10A IP40	buc	1,0000	41,70	41,70
		<i>Total</i>	lei			83,40
		3.3. Echipament electric de iluminat				
62		Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 20W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324 sau analog	buc			316,70
						0,00
	62	Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 20W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324 sau analog	buc	1,0000	316,70	316,70
		<i>Total</i>	lei			1 266,80
63		Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Philips Actea sau analog	buc			916,70
						0,00
	63	Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Philips Actea sau analog	buc	1,0000	916,70	916,70
		<i>Total</i>	lei			1 833,40
64		Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Horoz SUGA-12/RC sau analog	buc			374,20
						0,00
	64	Corp de iluminat montare de perete 12W IP44 Horoz SUGA-12/RC sau analog	buc	1,0000	374,20	374,20
		<i>Total</i>	lei			1 496,80
65		Senzor de miscare Horoz HL 480 sau analog	buc			129,20
						0,00
	65	Senzor de miscare Horoz HL 480 sau analog	buc	1,0000	129,20	129,20
		<i>Total</i>	lei			516,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.